
MC
ililrilil11il
o5X

tilililil1ililtiltilltiltiltillll
@@sFU1 2

0018/0/oš w20lg

Městská č ást Praha 5,

se sí dlem
identifikač ní  č í slo
bankovní  spojení
č í slo ú č tu
zastoupená
(dále jen ,,pů jč itel")

Smlouva o výpů jč ce

Smluvní  strany

náměstí  14. ří jna 4, I5o 22 Praha 5
00 063 63L,
Č eská spořitelna a.s., š tefánikova 1-7, Praha 5,

2OO0857329/0800,
RNDr. Danielem Mazurem PhD, starostou

a

Základní  š koIa Praha 5 - Hluboč epy, Pod Žvahovem 463, pří spěvková organizace
se sí dlem : Pod Žvahovem 463/2Lb,152 oo Praha 5 - Hluboč epy
identifikač ní  č í slo : 06919448
bankovní  spojení  :

zastoupená : Mgr. Janem Horkelem, ředitelem
(dále jen,,vypů jč itel")

(dále také  jako ,,smluvní  strany")

uzaví rají  podle 5 2193 a násl. zákona ć '.89/2oLŻ Sb'., obč anskýzákoní k, v platné m znění
(dále jen ,,obč anský zákoní k")

tuto smlouvu o v'ýpů jč ce:

č l. l
Úvodní  ustanovení

Pů jč itel prohIaš uje, ž e v souladu s ust. 1-9 odst. t a s 34 odst. 3 zákona č . BL/Ż000 sb.,
o hlavní m městě Praze, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon"| vykonává práva

a povinnosti vlastní ka v rozsahu vymezené m v zákoně a Statutu hl. m. Prahy k nemovitým
věcem uvedeným v č l. ll odst. 1, jež  jsou na základě té to smlouvy předmětem výpů jč ky.

1



-7 č l. ll

Předmět výpů jč ky

1) Pů jč itel touto smlouvou přenechává vypů jč iteli za dále stanovených podmí nek a v souladu
s usnesení m Zastupitelstva městské  č ásti Praha 5 č . 23/23/2018 ze dne 20. 2. ŻoL8
následují cí  nemovité  věci:

dů m č . popisné  463 postavený na pozemku parcelní ho č í sla 467/L3
pozemek parcelní ho č í sla 467/13 o výměře 2058 m2, druh pozemku zastavěná plocha
a nádvoří
pozemek parcelní ho č í sla 467 /L o výměře 85]. m2, druh pozemku ostatní  plocha
pozemek parcelní ho č í sla 467/3 o výměře 651 m2, druh pozemku ostatní plocha
pozemek parcelní ho č í sla 467/5 o výměře 773 m2, druh pozemku zastavěná plocha
a nádvoří
pozemek parcelní ho č í sla 467/L0 o výměře 355 m2, druh pozemku ostatní plocha
pozemek parcelní ho č í sla 467/LL o výměře 88 m2, druh pozemku ostatní plocha
pozemek parcelní ho č í sla 467 /L2 o výměře 12 m2, druh pozemku ostatní  plocha
pozemek parcelní ho č í sla 467/L4 o výměře 7523 m2, druh pozemku ostatní  plocha
pozemek parcelní ho č í sla 467/L5 o výměře 60 m2, druh pozemku zahrada
pozemek parcelní ho č í sla 467/L7 o výměře 214 m2, druh pozemku ostatní  plocha
pozemek parcelní ho č í sla 468/2 o výměře 655 m2, druh pozemku ostatní  plocha
pozemek parcelní ho č í sla 468/3 o výměře 9L9 m2, druh pozemku ostatní  plocha
pozemek parcelní ho č í sla 469/2 o výměře 234 m2, druh pozemku ostatní  plocha
pozemek parcelní ho č í sla 469/3 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha

Výš e uvedené  nemovité  věci jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedené m Katastrální m
ú řadem pro hlavní  město Prahu, Katastrální  pracoviš tě Praha na listu vlastnictví  IŻ4o pro
katastrální  ú zemí Hluboč epy, obec Praha (dále jen ,,předmět výpů jč ky")'

Ż| Pů jč itel přenechává předmět výpů jč ky uvedený v odst. L tohoto č lánku vypů jč iteli
k bezplatné mu už í vání  na dobu neurč itou, avš ak nejdé le na dobu existence pří spěvkové
organizace, ode dne nabytí  ú č innosti té to smlouvy'

3) Vypů jč ĺ tel bere na vědomí , ž e č ást předmětu uipů jč ky je pronajata společ nosti T-Mobile
Czech Republic a.s., lČ o: 6494968L, se sí dlem Tomí č kova 2L44/L,148 oo Praha 4-Chodov,
a to na základě Smlouvy o nájmu střeš ní ch a dalš í ch prostor k umí stění  telekomunikač ní ho
zaŕ í zení  č '' 76/o/ooA/Lo ze dne 15' u* zolo (dále jen ,,nájemní  smĺ ouva"), ve znění
pozdějš í ch dodatků . Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e mají  zájem v budoucnu převé st
práva a povinnosti z nájemní smlouvy z pů jč itele jako pronají matele na vypů jč itele.

č l. lIl

Práva a povinnosti vypů jč ite!e

1) Vypů jč itel prohlaš uje, ž e předmět výpů jč ky je ve stavu způ sobilé m k už í vání  pro hlavní  ú č el
č ĺ nnosti i pro doplňkovou č innost pří spěvkové  organizace podle zŕ izovací  listiny vypů jč itele
č '. ooI4/ološ r/zoĺ a ze dne 7.3. ŻoL&'

2| Vypů jč itel je oprávněn bezplatně už í vat předmět výpů jč ky v souladu s hlavní m ú č elem, ke
které mu byla pří spěvková organizace zŕ í zena, jakož  i k výkonu doplňkové  č innosti, v souladu
se zřizovací  listinou vypů jč itele.

2



3) Vypů jč itel se zavazuje po celou dobu výpů jč ky se o předmět výpů jč ky na své  náklady řádně

starat a peč ovat, tj. zabezpeč ovat jejich provoz, opravy a ú drž bu' Dále je povinen chránit
předmět výpů jč ky před poš kození m nebo znič ení m, dodrŽovat a plnit povinnosti stanovené
pů jč iteli č i vypů jč iteli na základě právní ch předpisů  na ú seku pož ární  ochrany, hygieny,
bezpeč nosti a ochrany při práci, ekologických, technických a dalš í ch, souvisejí cí ch
s provozem předmětu výpů jč ky. Vypů jč itel je povinen postupovat při zařizování  zálež itostí ,
k nimž  je povinen dle té to smlouvy, s odbornou pé č í .

4) Vypů jč itel se zavazuje zabezpeč ovat revize zaŕ í zení  umí stěných v předmětu výpů jč ky ve

sta novených term í n ech.

5) Vypů jč itel je povinen dbát na pořádek před objektem, na chodní cí ch a ostatní ch přilehlých
pozemcí ch v rozsahu stanovené m obecně závaznými předpisy nebo vyhláš kami a naří zení mi
mí stní ch správní ch orgánů .

6) obě smluvní  strany se zavazují  poskytovat si nezbytnou souč innost k zí skání  veš kerých
povolení  ze strany stavební ch a jiných správní ch ú řadů  potřebných k realizaci vzájemně

dohodnutých stavební ch změn.

7) Vypů jč itel je povinen prů běž ně podle potřeby nebo pokynů  pů jč itele provádět opravy
a drobnou ú drž bu a postupovat dle metodické ho pokynu pů jč itele schválené ho Radou MČ
Praha 5 usnesení m č . 43/L564/2oo5 ze dne 15. ]'1. 2005. Jednotlivé  zakázky nesmí  překroč it
finanč ní  limit stanovený výš e uvedeným metodickým pokynem. Veš keré  opravy a ú pravy na

předmětu výpů jč ky jsou souč ástí  předmětu výpů jč ky' Akce investič ní ho charakteru
(rekonstrukce budov) zajiš ť uje pů jč itel.

8) Vypů jč itel není  oprávněn bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pů jč itele předmět výpů jč ky
přenechávat k už í vání  jiné mu, ani jej zcizovat, zastavovat, pů jč ovat, zatěž ovat zástavní m
práVem nebo věcnými břemeny, nájemní mi smlouvami na dobu neurč itou, ani jinými
právní mivadami.

9) Vypů jč itelje povinen na pož ádání umož nit pů jč iteli kontrolu předmětu výpů jč ky

10)Č innost, ke které  se vypů jč ĺ tel touto smlouvou zavázal, je povinen uskuteč ňovat podle
pokynů  pů jč itele a vsouladu s jeho zájmy, které  vypů jč itel zná nebo musí znát. Vypů jč itel je
povinen oznámit pů jč iteli vš echny okolnosti souvisejí cí  s předmětem té to smlouvy, které

zjistil a jež  mohou mí t vliv na změnu pokynů  pů jč itele. Nedojde-li ke změně pokynů  na

základě sdělení  pů jč itele, postupuje vypů jč itel podle pů vodní ch pokynů  pů jč itele.

11)Vypů jč itel odpoví dá za š kodu vzniklou na objektech převzatých od pů jč itele na základě té to
smlouvy, ledaž e tuto š kodu nemohl odvrátit ani při vynalož ení  odborné  pé č e.

7Ż|v pří padě ukonč ení  té to smlouvy, tj. skonč ení  výpů jč ky, je povinen vypů jč itel formou
pí semné ho předávací ho protokolu vrátit předmět výpů jč ky pů jč iteli ve stavu přiměřené m

obvyklé mu opotřebení , a to ve lhů tě třicet (30) kalendářní ch dnů  od ukonč ení  smlouvy,
pokud se smluvní  strany nedohodnou jinak.

13)Vypů jč itel je povinen postupovat způ sobem uvedeným v předchozí m odstavci i v pří padě,
jakmile předmět výpů jč ky již  nehodlá z jakýchkoliv dů vodů  nadále už í vat.

J



1a)Vypů jč itel je v souvislosti s nájemní  smlouvou povinen umož nit pří stup zaměstnanců
společ nosti T-Mobile Czech Republĺ c a.s. do předmětu výpů jč ky v rozsahu nezbytně nutné m
pro už í vání předmětu nájmu sjednaným způ sobem a jeho opravy.

č l. lv

Práva a povinnosti vypů jč itele _ nájem

1) Vypů jč itel je oprávněn přenechat č ást předmětu výpů jč ky do nájmu jiné  právnické  nebo
fyzĺ cké  osobě pouze na dobu urč itou, nejdé le vš ak na dobu jednoho roku. Nájemní smlouva
musí  být uzavřena tak, aby nájem skonč il vž dy k 30' č ervnu'

2\ Vypů jč itel je oprávněn přenechat č ást předmětu výpů jč ky do nájmu jiné  právnické  nebo
fyzické  osobě na dobu neurč itou s tří měsí č ní  výpovědní  lhů tou, bez omezení  výpovědní ch
dů vodů , jen se souhlasem zřizovatele.

3) Smluvní  strany se v návaznosti na usnesení  Rady MČ  Praha 5 č .. L7/1o4)/2oo2 o vyuŽití
a uvolňování služ ební ch bytů  v budovách š kol dohodly takto:
Základní  š kola Praha 5 - Hluboč epy, Pod Žvahovem 463, pří spěvková organizace, bude
nakládat se:
- služ ební m bytem 2+L, o celkové  ploš e 64,4 m2, l. kategorie, situované m v objektu č ' p' 463,
Pod Žvahovem 21b, 152 oo Praha 5 - Hluboč epy a vystupovat ve vztahu k tomuto bytu jako
pronají matel a bude postupovat dle metodické ho materiálu.

4| Vypů jč itel je povinen do kaž dé  nájemní  smlouvy zařadit jako zvláš tní  ujednání  toto
ustanovení :

,,Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv za
podmí nek zákona č '. 34ol2oL5 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů , do třiceti (3O)

dnů  ode dne podpisu smlouvy poslední  smluvní  stranou, nejpozději do tří  (3) měsí ců  ode dne
podpisu smlouvy. Smluvní  strany souhlasí  se zveřejnění m svých osobní ch ú dajů  ve smlouvě,
která bude zveřejněna v registru smluv podle věty první . Smluvní  strany prohlaš ují , ž e
skuteč nosti obsaž ené  ve smlouvě nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu 5 5o4
obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich už ití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoliv
dalš í ch podmí nek.

5) Vypů jč itel je oprávněn vykonávat veš keré  dalš í  č innosti souvisejí cí  s přenechání m
nebytových prostor do nájmu, zejmé na:

' výběr nájemců  nebytových prostor a uzaví rání pří sluš ných nájemní ch smluv

' provádění  běž ných oprav a udrž by pronají maných prostor na náklady vypů jč itele
. zajiš tění bezpeč nostipronají manýchprostor

' dodrž ování  bezpeč nostní ch, hygienických, protipož ární ch a jiných předpisů

6) Vypů jč itel bude uzaví rat nájemní  smlouvy na nebytové  prostory a dbát na dodrž ování
smluvní ch podmí nek ze strany nájemce, zejmé na ú hradu nájemné ho na ú č et vypů jč itele,
pří padně vzniklé  dluhy na nájemné m bude na nájemci vymáhat bez zbyteč né ho odkladu tak,
aby nedoš lo k promlč ení dluhu.

7) Vypů jč itel je oprávněn přijí mat nájemné  nebytových prostor na svů j ú č et s tí m, ž e tyto
výnosy použ ije na pokrytí  nákladů  spojených s pronájmem a následně je vypů jč itel oprávněn
zisk použ í t v souladu se zákonem č ' 25o/2oo0 sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch
rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů .

4



8) Vypů jč itelje povinen zaslat pů jč itelijeden originální  výtisk nájemní smlouvy, a to do pěti (5)

kalendářní ch dnů  ode dne její ho podepsání .

č l. v

Práva a povinnosti pů jč atele

1) Pů jč itel je oprávněn provádět kontrolu dodrž ování  podmí nek té to smlouvy vypů jč itelem,
v pří padě vzniklých závad tyto prokazatelným způ sobem zdokumentovat a oznámĺ t závady
a nedostatky neprodleně vypů jč iteli, stanovit lhů ty k odstranění  zjiš těných závad.

Ż) Pů jč itel je ve věcech smluvní ch, spojených s výkonem předmětu té to smlouvy, zastoupen
Radou MČ  Praha 5 a ve věcech technicko-administrativní ch vedoucí m odboru š kolství  ÚMČ
Praha 5.

3) V pří padě ukonč ení  té to smlouvy, tj. skonč ení  výpů jč ky, je povinen pů jč itel formou
pí semné ho předávací ho protokolu převzí t předmět výpů jč ky zpět od vypů jč itele Ve stavu
přiměřené m obvyklé mu opotřebení , a to ve lhů tě třicet (30) kalendářní ch dnů  od ukonč ení
smlouvy, pokud se smluvní  strany nedohodnou jinak. V protokolu bude zaznamenán stav
předmětu výpů jč ky, jeho pří padné  závady a odchylky od běž né ho opotřebení .

4| Pů jč itel je oprávněn pož adovat vydání  (vyklizení ) předmětu výpů jč ky vypů jč itelem i před
skonč ení m doby výpů jč ky, pokud tento bude nemovité  věci, které  tvoří  předmět výpů jč ky,
už í vat V rozporu s ú č elem, ke které mu mají  slouž it, nebo je bude už í vat V rozporu s touto
smlouvou, nebo nebude plnit povinnosti, k jejichž  plnění  se touto smlouvou zavázal, a to
bezodkladně. Pů jč itel je oprávněn po objektivní m zhodnocení  naplněnosti předmětu
výpů jč ky použ í t č ást předmětu výpů jč ky k dalš í mu využ ití .

5) Pů jč itel je oprávněn prů běž ně provádět kontrolu už í vání  předmětu výpů jč ky, zejmé na
formou řádné , pří p' mimořádné  inventarizace majetku.

đ . vl
Povinná ustanovení

1) Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smĺ uv za
podmí nek zákona č . 34o/2oL5 sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů , do třiceti (30)
dnů  ode dne podpisu smlouvy poslední  smluvní stranou, nejpozději do tří  (3) měsí ců  ode dne
podpisu smlouvy. Smluvní  strany souhlasí  se zveřejnění m svých osobní ch ú dajů  ve smlouvě,
která bude zveřejněna v registru smluv podle věty první . Smluvní  strany prohlaš ují , ž e
skuteč nosti obsaž ené  ve smlouvě nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu 9 soą
obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich už ití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoliv
dalš í ch podmí nek'

2| Tí mto se Ve smyslu ustanovení  5 43 odst. 1 zákona č '' L3L/looo sb., o hlavní m městě Praze,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , potvrzuje, ž e byly splněny podmí nky pro platnost právní ho
jednání  městské  č ásti Praha 5, a to usnesení m Zastupitelstva městské  č ásti Praha 5 č .
23l23/2ol8 ze dne Ż0.2 2018'

5



č l. vll

Závěreč ná ustanovení

1) Pokud není  ve smlouvě uvedeno jinak, platí  pro vztahy mezi smluvní mi stranami pří sluš ná

ustanovení  obč anské ho zákoní ku

doplňky té to smlouvy mohou být provedeny pouze pí semnými prů běž ně

i dodatky podepsanými oběma ú č astní ky

3) Smlouva automaticky zaniká, pokud vypů jč itel ztratí  způ sobilost k provozování  č inností

k ú č elu, k němuž  mu byl předmět výpů jč ky pů jč itelem svěřen do bezplatné ho už í vání '

4| Doruč ování m pí semnosti pro ú č ely té to smlouvy se rozumí  doruč ení  osobně nebo poš tou.

osobně je pí semnost doruč ena, jestliž e adresát převzetí  pí semnosti pí semně potvrdí '

Doruč ení  pí semnosti poš tou je splnlno, jakmile poš ta pí semnost doruč í  nebo jakmile ji vrátí

odesí lateli z poslední známé  adresy adresáta jako nedoruč itelnou. Úč inky doruč ení  nastanou

i tehdy, jestliŽe poš ta pí semnost vrátí  odesí lateli jako nedoruč itelnou a adresát svým

jednání m doruč ení zmařil nebo jestliž e adresát doruč ení  pí semnosti odmí tl'

5) Smlouva byla vyhotovena v š esti (6) v'itiscí ch, z nichž  pů jč itel obdrž í  č tyři (a) výtisky

a vypů jč itel dva (2)výtisky'

7| Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti dnem 1' 9'

Żol1g, nejdří ve vš ak dnem její ho zveřejnění  v registru smluv ve smyslu zákona ć" 34olŻot5

Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o

registru smluv, ve znění pozdějš í ch předpisů '

8) Smluvní  strany prohlaš ují , Že si smlouvu přeč etly, ž e smlouva byla uzavřena svobodně

a váž ně, urč itě a srozumitelně, což  stvrzují svými podpisy.

A

V Praze dne V Praze dne
(,)

,! l!

Renáta Zaiĺ öková

2) Změny a

č í slovaným

mĺ stostarostka

?7 -"-'/:t.)

(-; 
I

z. tlgr'
1.

lli'l I,/".1

PhD Mgr. Jan Ho

ředitel Základní š koly Praha 5 -

Hluboč epy, Pod Žvahovem 463,

pří spěvková organizace

rosta Č  Praha 5

6


